

**Śląski Uniwersytet Medyczny Katowice**  
**Oddział Kliniczny Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej**  
**w Sosnowcu**  
**oraz Sekcja Ultrasonografii Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników**  
**zapraszają**



**Koleżanki i Koledzy,**

Zachęcenі powoǳeniem dwóch poprzednich edycji zapraszamy na trzecią edycję konferencji „Podstawy Ultrasonografii w Położnictwie i Ginekologii” połączoną z prezentacjami badań na żywo. Kurs, podobnie jak poprzednie, organizowany jest pod patronatem J.M. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego Pana prof. dr hab. n. med. Tomasza Szczepańskiego oraz Członków Sekcji Ultrasonografii Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników dla wszystkich chętnych, w tym oczywiście osób spoza Śląska. Konferencja kierowana jest w pierwszym rzędzie do młodszych stażem lekarzy i położnych, do studentów ostatnich lat studiów Wydziałów Nauk Medycznych jak i Wydziałów Nauk o Zdrowiu. By zwiększyć dostępność, konferencja dla studentów i położnych jest bezpłatna.

**Miejsce i czas kursu: 17 kwiecień 2024r, godz. 9.00. Śląski Uniwersytet Medyczny, Aula A3 im. prof. W Zahorskiego przy ul. Medyków 18 w Katowicach (główny kampus SUM, Katowice- Ligota)**

Tym razem nasze spotkanie zyska na znaczeniu, ponieważ będzie miało oprawę międzynarodową. Zmieni się również nieco formuła kursu choć w dalszym ciągu będziemy poruszać tematy położnicze i ginekologiczne. Naturalną nowością kursu będzie włączenie do wykładów o ultrasonografii praktycznych aspektów jej wykorzystania w codziennej praktyce klinicznej i na bloku operacyjnym. Chcemy jednak, tak jak uprzednio, utrzymać zasadę maksimum obrazów i filmów i minimum teorii.

Najważniejsze Informacje na temat wykładowców bieżącego kursu znajdziecie Państwo u dołu tej strony.

W pierwszej części dnia, po oficjalnym rozpoczęciu kursu, dla wprowadzenia do tematu opowiem o ewolucji sprzętu USG i możliwościach technicznych jego wykorzystania jako narzędzia badania a nie tylko obrazowania. Chcę Państwu pokazać, że dokonała się już pokoleniowa zmiana i ultrasonografia z „badania dodatkowego” jak twierdzili nasi starsi nauczyciele, stała się podstawowym narzędziem badania i kwalifikacji operacyjnej pacjentki, a także nieocenioną pomocą podczas operacji.

Następnym punktem naszej konferencji będzie jak zwykle fascynujące spotkanie z profesorem Marcinem Wiechciem, który opowie o najnowszych trendach w dziedzinie badań płodu tzn. o bardzo wczesnym obrazowaniu w ciąży. To oznacza, że czas badań prenatalnych w ciąży zamiast 13 tygodnia przesuwają się do 10 a może i wcześniejszych tygodni ciąży. Bardzo czekam na tę prezentację bo od dawna wydawało mi się że technika endowaginalna zastosowana do badań prenatalnych może dużo wcześniej niż w 13 tygodniu ciąży odpowiedzieć na pytania o prawidłowy rozwój płodu i rokowania dla ciąży. Profesor Wiechciec zaprezentuje nam, również w praktyce, badania pacjentek na żywo. To już *creme de la crème*, czyli czysta radość obserwowania i uczenia się techniki obrazowania, gdyż profesor Wiechciec przedstawia i omawia obrazy w czasie rzeczywistym, w trakcie badania.

Następnym prelegentem będzie Pan docent Sławomir Woźniak z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Z Panem docentem znamy się już od lat i cieszę się bardzo, że zgodził się zaprezentować jedno z zagadnień w którym się specjalizuje tzn. zmorę naszych czasów, czyli ciążę w bliźnie po cięciu cesarskim. Docent Woźniak pokaże jak kwalifikować i rozpoznawać ultrasonograficznie to powikłanie we wczesnej ciąży i na podstawie własnych doświadczeń przedstawi algorytm postępowania. Ta wiedza może pozwolić nam uratować życie kobiety ciężarnej i pozwolić jej na uzyskanie prawidłowej ciąży i urodzenie zdrowego noworodka w przyszłości.

Kolejnym wykładowcą będzie wyjątkowy gość tzn. Pan profesor Michał Zikan, kierownik jednego z dwóch najbardziej znanych w Republice Czeskiej ośrodków Ginekologii i Położnictwa tzn. Kliniki Ginekologii i Położnictwa Uniwersytetu Medycznego w Pradze. Profesor Zikan jest wyjątkową postacią z kilku powodów. Po pierwsze jest genialnym chirurgiem onkologiem o czym przekonałem się mając okazję wielokrotnie asystować Mu podczas mojego stażu w Klinice w Pradze. Po drugie, profesor Zikan, jak nikt inny, potrafi wykorzystywać ultrasonografię do kwalifikacji i leczenia pacjentek onkologicznych. Po trzecie jest uczestnikiem i badaczem w wielu międzynarodowych projektach naukowych. Jego wykłady na światowych kongresach cieszą się dużym zainteresowaniem i ściągają zawsze pełną salę słuchaczy. Dowodem profesjonalizmu profesora Zikana są kolejki lekarzy z krajów zachodniej Europy, którzy chcą odbywać staże i pogłębiać swoje umiejętności pod jego kierunkiem. A po czwarte, to profesor Zikan jest wyjątkowo skromnym, pełnym empatii i poczucia humoru wykładowcą, który uwielbia przekazywać wiedzę i uczyć innych. Bardzo się cieszymy, że zaprezentuje

w Katowicach szereg filmów i opowie jak wykorzystywać ultrasonografię w kwalifikowaniu do operacji pacjentek chorych na raka jajnika i jak można leczyć te trudne pacjentki.

Następnym wykładowcą będzie Pani Doktor Anna Justyna Szkop. Pani Doktor pracuje w Klinice Ginekologii i Położnictwa Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Jest prawą ręką Pana Profesora Dariusza Wydry, jednego z najbardziej utytułowanych chirurgów ginekologów onkologów w Polsce i w Europie. Klinika w Gdańsku jest Mekką dla ginekologów szukających wiedzy i umiejętności operowania małoinwazyjnego w najtrudniejszych jednostkach chorobowych w ginekologii. Pani Doktor Szkop przedstawi zakres możliwości leczenia małoinwazyjnego w dyskusyjnych przypadkach pacjentek ginekologicznych.

Ostatnia część naszego spotkania będzie należeć do mnie. Przedstawię Państwu trudne, a jednak dość częste zagadnienie ciąży pozamacicznej o niewidomej lokalizacji. Zaprezentuję możliwości diagnostyczne ultrasonografii w tej sytuacji i na podstawie własnego doświadczenia podzielę się algorytmem postępowania oraz postępowaniem operacyjnym w sytuacji zagrożenia życia dotkniętych tym problemem pacjentek.

Mamy nadzieję, że tematyka naszej konferencji trafi w Państwa zainteresowania i potrzeby. Rejestracja na Kurs na stronie Sekcji Ultrasonografii PTGiP ([www.sekcjausg.pl](http://www.sekcjausg.pl)), bądź w rejestracji telefonicznej – numer : +48 666 707 264

Zapraszamy i do zobaczenia w Katowicach 17 kwietnia 2024



**Dodatkowa informacja dla osób zainteresowanych zdobyciem punktów edukacyjnych.**

**Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników przyznało 30 punktów edukacyjnych za udział w kursie, jednak ze względów formalnych niezależnie od nas, wiąże się to z opłatą na cele statutowe PTGiP. Pełna informacja o sposobie wpłaty dostępna jest na stronie Sekcji Ultrasonografii bądź w trakcie rejestracji .**

Kilka słów o wykładowcach. Wykładowcy w kolejności prezentacji w trakcie Konferencji to:

**prof.dr hab.n.med. Marek Kudła**

**prof.dr hab.n.med. Marcin Wiecheć**

**dr hab.n.med. Sławomir Woźniak**

**prof.dr hab.n.med. Michał Zikan**

**dr n.med. Anna Justyna Szkop**

**Prof. Marek Kudła** – ginekolog położnik, onkolog, Oddział Kliniczny Perinatologii i Ginekologii Onkologicznej w Sosnowcu, Śląski Uniwersytet Medyczny – szczególny zakres zainteresowań to wczesna diagnostyka i leczenie zmian nowotworowych i przed nowotworowych jajnika. Cztery lata doświadczeń w ośrodkach klinicznych w USA, Belgii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Finlandii, Hiszpanii i Republice Czeskiej. Aktywny udział w światowym projekcie wczesnej detekcji patologii jajnika IOTA i w światowym projekcie wczesnej detekcji raka endometrium IETA. Publikacje naukowe w renomowanych czasopismach naukowych m.in. Lancet, British Medical Journal, Jama, Ultrasound in Obstetrics and Gynecology.

**Prof. Marcin Wiecheć** – ginekolog położnik, Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, przewodniczący Sekcji Ultrasonografii PTGiP, lekarz konsultant Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie i CMKP w Warszawie. Doświadczenia zdobyte w kraju i za granicą, w tym dwa lata pracy jako lekarz specjalista w Oddziale Medycyny Płodowej, Imperial College Healthcare, Queen Charlotte's and Chelsea Hospital, w Londynie. Szczególny zakres zainteresowań to diagnostyka i rozpoznawanie wad płodu, kardiologia płodowa, inwazyjne procedury w położnictwie i ginekologii. Autor wielu publikacji naukowych. Twórca modeli 3D i programów do wirtualnej nauki i diagnostyki wad płodu.

**Dr hab.n.med. Sławomir Woźniak** - ginekolog położnik , III Katedra i Klinika Ginekologii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie. Zakres zainteresowań – diagnostyka i leczenie nowotworów i powikłań ginekologicznych chorób kobiet. Szczególny zakres zainteresowań do diagnostyka ultrasonograficzna w ginekologii i położnictwie. Diagnostyka i leczenie zespołów bólowych miednicy mniejszej ( zespołu przekrwienia miednicy mniejszej, adenomioza, endometrioza), diagnostyka i leczenie ciąży o nieprawidłowej lokalizacji oraz PAS. Zabiegi małoinwazyjne w ginekologii oraz położnictwie w asyście technik radiologii zabiegowej.

Członek polskich i zagranicznych towarzystw naukowych w tym PTGiP, PTGPiR, ISUOG, ASUM. Członek zespołu redakcyjnego „ Polish Gynecology/Ginekologia Polska”. Stały recenzent wielu międzynarodowych czasopism naukowych. Autor oraz współautor 248 prac naukowych.

**Prof. Michał Zikan** – ginekolog-położnik, ginekolog onkolog, Chair of Department of Gynecology and Obstetrics, Charles University - First Faculty of Medicine and Bulovka University Hospital. Zakres zainteresowań – onkologia, zabiegi paliatywne, endometrioza, głęboka endometrioza jelit i układu moczowego. Nauka: współpraca międzynarodowa i publikacje w dziedzinie onkologii ginekologicznej

**Dr n.med. Anna Justyna Szkop** - ginekolog położnik, adiunkt Kliniki Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej i Endokrynologii Ginekologicznej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Wykładowca akademicki. Główny obszar zainteresowań to metody małoinwazyjnego endoskopowego leczenia operacyjnego w onkologii i leczeniu endometriozy, koloskopia i ultrasonograficzne metody oceny patologii jajnika.